Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 28 de junho de 2024

INDICAÇÃO CM 1025/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de Instalação de uma faixa de pedestres na Avenida Paraná, nas proximidades do
número 2520, perto do prédio da Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar  em caráter de urgência, a instalação de
uma faixa de pedestres na Avenida Paraná, nas proximidades do número 2520, perto da
prefeitura municipal.

Esta solicitação se justifica pela grande ocorrência de acidentes e atropelamentos
na  referida  localização,  que  tem se  mostrado  um ponto  crítico  para  a  segurança  de
pedestres. A falta de uma faixa de pedestres adequada tem tornado o trânsito naquela
área  extremamente  perigoso,  colocando  em risco  a  integridade  física  de  moradores,
trabalhadores e visitantes.

A instalação  de  uma  faixa  de  pedestres  contribuirá  significativamente  para  a
redução de acidentes e para a segurança de todos que transitam pelo local.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 28/06/2024 às 17:05:35

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1MV        ENN        LEN        VPG

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1MV-ENN-LEN-VPG

	Divinópolis, 28 de junho de 2024

		2024-06-28T17:05:51-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas